Duota Avinjone.

[1] Žr. Nr. 36, paaiškinimą [1].

[2] Žr. ten pat, paaiškinimą [2].

[3] Abi kalbos – lietuvių ir rusų, nes Gediminas – lietuvių bei daugelio rusų valdovas.

44. 1324.VI.I, Avinjonas, Jonas XXII Vokiečių ordinui

1324. VI. 1, Avinjonas

Jonas XXII praneša Vokiečių ordinui apie Gedimino pastangas priimti katalikybę ir prašo jam netrukdyti. Jis pristato savo legatus ir mini lietuvių prieš Ordiną iškeltą bylą, kurią jis nagrinės vėliau.

Rs.: B—Vatikanas, Slaptasis archyvas, RV, 76,1. 7r—v, Nr. 17; C—Vatikanas, Slaptasis archyvas, RV, 62,1. 18v—19r; D — Berlynas, PKKA, Ordensfolianten 323, Nr. 378, 15 a. nuorašas iš C (žr. PU, II, Nr. 464, p. 324).

Pub.: a. HRM, Nr. 102, p. 96; b. CDP, II, Nr. 109, p. 142 (pagal C); c. Raczyński, CDL, p. 25 (pagal B); d. VMPL, Nr. 296, p. 196; e. LU, II, Nr. 705, st. 178—179; f. GL, 12, p. 90—110 (pagal e).

Reg.: LU, II, Reg. Nr. 830, p. 63; Daniłowicz, Skarbiec, I, Nr. 313, p. 161; Moliat, Lettres communes, V,

Nr. 20328, p. 198; PU, II, Nr. 464, p. 324.

Dilectis filiis.. Magistro et fratribus hospitalis sancte Marie Theothonicorum Ierosolimi tani salutem.

Pater luminum, a quo omne datur optimum et omne donum perfectum descendere noscitur, mentem magnifici viri Gedemine[1] Regis Letwinorum et multorum Ruthenorum preparasse videtur, sicut per devotissimas litteras eius nobis et fratribus nostris sancte Romane ecclesie Cardinalibus nuper directas percepimus, ad cognoscendam et percipiendam[2] lucem catholice veritatis, propter quod ad eiusdem regis devote requisicionis instanciam venerabilem fratrem nostrum Bartholomeum episcopum Electensem, et dilectum filium Bernardum[3] abbatem monasterii sancti Theofredi Aniciensis diocesis, viros utique litterarum sciencia preditos, in magnis et arduis gerendis negociis hactenus laudabiliter comprobatos, ac fervidos catholice fidei zelatores, tamquam speciales Apostolice Sedis nuncios ad partes illas providimus destinandos, sperantes quod per manus eorum idem Rex et alii principes et nobiles cum populis dictarum parcium, regenerati sacri unda baptismatis, veram sanctamque doctrinam Catholice fidei et evangelicam percipient veritatem. Cum autem idem Rex super certis articulis, causis et questionibus, quos et quas contra vos se habere, preponit nostrum et eiusdem ecclesie subire iudicium non recuset, quin imo[4] super hiis implorat auxilium confidenter, nos cupientes eundem et quoslibet infideles ad catholicam fidem converti, volentes quantum cum Deo possumus, fovere favoribus[5] et beneficiis provocare, Universitatem vestram rogamus, monemus et hortamur attente, vobis in virtute sancte obediencie districtius iniungentes, quatinus postquam idem Rex fidem catho | | licam Deo auctore suscepit, a molestiis, dampnis et iniuriis inferendis eidem et hominibus regni sui resipiscatis omnino, quin imo[4] teneri vos volumus cum eodem Rege et aliis personis illarum parcium, que ad fidem catholicam convertentur, fraterne et in pace vivere, sine qua non congrue colitur auctor pacis[6]. Nos enim cum simus omnibus, secundum Apostolum, in iusticia debitores, super predictis articulis, causis et questionibus post conversionem ipsius Regis ad fidem catholicam intendimus per optime ac celeris exhibicionem iusticie partes apostolice sollicitudinis adhibere.